convictions rationnel Espérance de gain 2023 (scenario central)

1 Les Obligations Investment Grade +
Haut rendement

Portage + resserrement de spread Respectivement 4 à 5% et 7 à 8%

2 Les actions européennes Re-rating qui compense la baisse des BPA 9%

3 Les actions value
Rattrapage massif avec le nouveau paradigme sur les
taux

+5% de surperformance vs indice

4 Le secteur des banques européennes
Gains majeurs liés à la hausse des taux, valorisations au
tapis

+10% de surperformance vs indice

5 Le secteur tech US Valorisations décotées, trend séculaire de croissance
D’abord les software, puis les semi-conducteurs
+5% vs S&P

6 Les actions émergentes Alignement macro/valorisations +10%

7 Les small caps européennes Valorisations relatives attractives mais forte incertitude Investissement décalé au second semestre

38

C O N V I C T I O N S

Euro High Yield : Un couple risque/rendement optimal
LA CLASSE D’ACTIFS QUE NOUS PRIVILÉGIONS

HIGH YIELD : ANALYSE DE SCÉNARIO SUR LE
RENDEMENT

Les performances passées ne sont pas une indication fiable des performances futures et ne sont pas constantes dans le temps.
Bloomberg Economic Forecast │Sources: ODDO BHF AM SAS, Bloomberg│données au 30/12/2022

O DDO  B H F  A M  – S T R A T É G I E  D’ I N V E S T I S S E ME N T Q 1  2 0 2 3

Extreme Downside:
Spreads: +200 Bps
Return: 2.0%

Slight Downside:
Spreads: +100 Bps
Return: 4.8%

No change:
Spreads: +0 Bp
Return: 7.6%

Slight Upside:
Spreads: -100 Bps
Return: +10.5%

Strong Upside:
Spreads: -150 Bps
Return: +11.9%

Yield to worst (%)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11.19 03.20 07.20 11.20 03.21 07.21 11.21 03.22 07.22 11.22

Actions Europe : un scénario central constructif…
… MAIS PAS D’EUPHORIE NI D’URGENCE

39

C O N V I C T I O N S

Source: ODDO BHF AM, commentaires au 05/01/2023

O DDO  B H F  A M  – S T R A T É G I E  D’ I N V E S T I S S E ME N T Q 1  2 0 2 3

Scénario central 75%
Une récession européenne modérée accompagnée
d'un ralentissement mondial

Une récession européenne marquée accompagnée d’une
récession mondiale. Pas de crise financière généralisée

02 Scénario alternatif #1

03 Scénario alternatif #2
Une récession européenne très forte accompagnée d’une
récession mondiale. Crise financière généralisée

Europe 2023

Croissance 0%

CPI 6%

Croissance BPA 3%

Taux Allemands 10 ans 2.5%

P/E 12 mois forward 13

Upside/downside +9% EuroStoxx (par rapport à un niveau de 430)

▪ Actions toutes capitalisations

▪ Actions value

▪ Actions des secteurs régulés